ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения
жалобы № 46-04-18.1/17 на действия организатора торгов

и об отложении рассмотрения жалобы № 46-04-18.1/17
на действия организатора торгов

07 сентября 2017 года г. Челябинск

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее —
Комиссия), изучив материалы жалобы № 46-04-18.1/17,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее Челябинское УФАС России) поступила жалоба ООО
Юридическая компания «АРТЕ» (далее - Заявитель) от 30.08.2017 вх. № 11264 на
действия организатора торгов - ООО «Капитал-Групп» при проведении
торгов в форме открытого аукциона по продаже арестованного имущества
(№ 040717/2808139/01 Лот № 10): квартира S=64.3 кв.м., расположенная по
адресу: <…>, размещенных на сайте www.torgi.gov.ru (далее – Аукцион).
Уведомлением от 04.09.2017 о поступлении жалобы на действия организатора
торгов рассмотрение жалобы назначено на 7 сентября 2017 года на 16
часов 30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.
В Челябинское УФАС России поступило ходатайство Заявителя об отложении
рассмотрения жалобы.
В связи с необходимостью проведения анализа поступивших документов и
информации, а также в соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению
жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 46-04-18.1/17 до 19 сентября
2017 года.
2. Удовлетворить ходатайство ООО Юридическая компания «АРТЕ».
3. Рассмотрение жалобы № 42-04-18.1/17 отложить.
4. Назначить рассмотрение жалобы № 42-04-18.1/17 на 18 сентября 2017 года
в 15 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.
5. Организатору торгов – ООО «Капитал-Групп» в срок до 15 сентября 2017
года представить в Челябинское УФАС России следующие документы и
информацию:
1) правовое обоснование неразмещения информации о результатах

http://www.torgi.gov.ru/

Аукциона;
2) копии конвертов, участников Аукциона (оригиналы для обозрения
Комиссией);
3) правовое обоснование установления требований к оформлению
конвертов;
4) правовое обоснование неуказания в извещении о проведении Аукциона,
размещенного на официальном сайте в сети Интернет, информации: о
периодическом издании, в котором опубликовано извещение; требований к
содержанию и форме заявок; перечня документов, прилагаемых к заявке;
5) правовое обоснование неразмещения протоколов о проведении торгов
на официальном сайте www.torgi.gov.ru;
6) иные документы и информацию, имеющие отношение к рассматриваемому
вопросу.

Определение направляется посредством почтовой или факсимильной связи
либо электронной почты (часть 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

http://www.torgi.gov.ru/